
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 52 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 

 

от 23.10.2023 г.                                                                              №76 

п. Ильич 
 

 

Об утверждении нормативных локальных актов по организации 

обработки и защите персональных данных в МБДОУ ДС № 52 МОТР 
 

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных», в соответствии с пп. «а» п. 1 Постановления 

Правительства РФ от 21.03.2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии 

с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами», в целях обеспечения 

соблюдений правил обработки и защиты персональных данных, 

обрабатываемых в организации (в том числе при обработке в 

автоматизированных информационных системах АИС «Сетевой город», АИС 

«Е-услуги. Образование»), приказываю: 

1. Признать утратившим силу приказ №24 от 20.01.2023 
2. Утвердить: 

2.1. Правила обработки персональных данных (Приложение 1) 
2.2. Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных данных в МБДОУ ДС №52 МОТР требованиям к защите 
персональных данных (Приложение 2) 
2.3. Правила работы с обезличиванием данных в случае обезличивания 
персональных данных (Приложение 3) 
2.4. Перечень обрабатываемых персональных данных (Приложение 4) 
2.5. Перечень должностей, замещение которых предусматривает 
осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа 
к персональным данным (Приложение 5);  
2.6. Должностной регламент (должностные обязанности) или должностная 
инструкция ответственного за организацию обработки персональных данных; 
Приложение 6  
2.7. Типовую форму согласия на обработку персональных данных  
(Приложение 7) 
2.8. Порядок доступа сотрудников в помещения МБДОУ ДС № 52 МОТР, в 
которых ведется обработка и хранение персональных данных (Приложение 8) 
2.9. План (акт) проведения внутренних проверок соответствия обработки 
персональных данных требованиям к защите персональных данных 
(Приложение 9) 
2.10. Перечень лиц, сотрудников МБДОУ ДС № 52 МОТР, имеющих доступ  



 

 


	ПРИКАЗ

		2023-10-27T13:54:01+0300
	на
	Мезинова Алина Андреевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




